
COMUNE DI CELENZA SUL TRIGNO 
Prov. di CHIETI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 
Ufficio del Sindaco 

Celenza sul Trigno - Corso Umberto I, 23 Tel. centralino 0873958131 - Fax 0873958702 
Sito Web: www.celenzasultrigno.com email: sindaco@celenzasultrigno.com 
P.IVA: 00248510695 CF: 83000210696 

Orario apertura al pubblico degli uffici comunali: dal lunedì al venerdì dalle 10:00 alle 12:00 ed il mercoledì dalle 16:30 alle 18:30 

 
Prot. 3479          Addì 14 settembre 2016 

 
OGGETTO: Ordinanza n. 27/2016 – Avvio attività didattiche Anno 2016/2017. Scuola dell’infanzia, 
primaria e secondaria di primo grado. 

IL SINDACO 
Premesso che presso l’edificio scolastico sito in Via Garibaldi, sede della scuola dell’infanzia, è in 

corso di esecuzione l’“Intervento messa in sicurezza della copertura e parte del solaio al piano terra della 
scuola statale dell'infanzia”; 

Premesso che presso l’edificio scolastico sito in Via Carriera, sede della scuola primaria e secondaria 
di primo grado, è in corso di esecuzione l’intervento di “Messa in sicurezza dell’edificio della scuola media 
– elementare”; 

Richiamata la precedente Ordinanza n°26/2016 che posticipava l’inizio delle attività didattiche al 
15/09/2016; 

Visto il verbale sottoscritto il 13/09/2016 dai Sindaci dei Comuni di Celenza sul Trigno, Torrebruna e 
San Giovanni Lipioni e dal Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Castiglione Messer Marino, in 
cui si stabilisce che: 

• la scuola primaria del Comune di Celenza sul Trigno viene trasferita temporaneamente nei 
locali della struttura Polifunzionale del Parco Elio de Aloysio, fino al collaudo dei lavori di 
“Messa in sicurezza dell’edificio della scuola media – elementare”; 

• la scuola secondaria di primo grado del Comune di Celenza sul Trigno viene trasferita 
temporaneamente nei locali sovrastanti gli Uffici Comunali del Comune di Torrebruna, fino al 
collaudo dei lavori di “Messa in sicurezza dell’edificio della scuola media – elementare”; 

• la scuola statale dell’Infanzia verrà riaperta il 03/10/2016; 
O  R  D  I  N  A 

per le motivazioni espresse: 

• la scuola primaria del Comune di Celenza sul Trigno viene trasferita temporaneamente nei 
locali della struttura Polifunzionale del Parco Elio de Aloysio, fino al collaudo dei lavori di 
“Messa in sicurezza dell’edificio della scuola media – elementare”; 

• la scuola secondaria di primo grado del Comune di Celenza sul Trigno viene trasferita 
temporaneamente nei locali sovrastanti gli Uffici Comunali del Comune di Torrebruna, fino al 
collaudo dei lavori di “Messa in sicurezza dell’edificio della scuola media – elementare”; 

• la chiusura dell’edificio in Via Garibaldi n°82 che ospita la scuola statale dell’Infanzia fino al 
02/10/2016; 

DISPONE 
La trasmissione della presente ordinanza al Responsabile del Servizio Tecnico, al Responsabile del Servizio 
Servizi Anagrafe/Stato Civile/Elettorale/Sociale, al Dirigente Scolastico presso l’Istituto Comprensivo di 
Castiglione Messer Marino, raccomandando una capillare informazione nei riguardi delle famiglie degli 
alunni e del personale scolastico/docente. 

E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso: 



COMUNE DI CELENZA SUL TRIGNO 
Prov. di CHIETI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 
Ufficio del Sindaco 

Celenza sul Trigno - Corso Umberto I, 23 Tel. centralino 0873958131 - Fax 0873958702 
Sito Web: www.celenzasultrigno.com email: sindaco@celenzasultrigno.com 
P.IVA: 00248510695 CF: 83000210696 

Orario apertura al pubblico degli uffici comunali: dal lunedì al venerdì dalle 10:00 alle 12:00 ed il mercoledì dalle 16:30 alle 18:30 

 
al competente Tribunale Amministrativo Regionale entro 30 (trenta) giorni dalla data di 

pubblicazione all’Albo Pretorio on line del comune di Celenza sul Trigno; 
entro 120 (centoventi) giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on line del comune di 

Celenza sul Trigno al Presidente della Repubblica. 
  

             
IL SINDACO   

Dott. Walter DI LAUDO 


